2 falsedades 4 llas 6 díxolle 6 llas 8 creollo 8 llas 10 monges 10 llos 14 ansi 17 pudieres 19 estovo 20 grande 20 fiziera 21 ansi 21 fizieres 23 fallece

Tu: 88a)3389

Th, K, G: 88a) L435.1.1 "Rigurosidad excesiva criticada por el abad. Cuando el monje ataca a otros por pecar, el abad le dice que mire a su propio corazón".

G: 88a) K2131.6 "Monje acusa a otro al abad que le dice que se fije en sus propios fallos".

Migne (LXXIII, col. 918-919, 22), *Leyenda Dorada* (III, 400) [Krappe]

La afirmación “aquel pecado... grand viga” (Ins. 10-11) hace referencia a Mateo (VII, 5) y Lucas (VI, 42), según señala Groult (1968, p. 12).

La máxima latina, según Guardiola (1988, p. 272), podría ser una adaptación de una frase de la *Summa* (f. 28r): “nam falsa non sunt auribus audienda, non sunt audia credenda”.

No encontramos la relación que Welter (1973) cree ver con el *Ludus scaccorum* (III, 4).

En la obra de Servasactus (*Summa y Antidotarium* f. XXXb) hallamos una versión muy cercana del ejemplo a la que siguen, igual que en Clemente Sánchez, la máxima de S. Bernardo y la reflexión sobre S. Agustín. Esta agrupación nos puede demostrar la dependencia del texto del *LEABC* respecto del de Servasactus:

Nam dicitur in vitispatrum quidam ex fratribus ad abbatem pastorem accessit. se ualde turbatum asseruit eo de quodam alio fratre pessima quedam audiuerat. Cui abbas ait. Fili si audisti non tamen illa credere debes esse uera. Nam falsa nec sunt auribus audienda. nec sunt dicta credenda. Et ille ait. Credo ideo ea esse uera quia vir fidelis est qui narrauit. Cui abbas dixit. Erras o fili si illum fidelem credis qui talia tibi dixit cum non sic viri fidelis officium detrahare fratribus siue detrahens audire sed potius tales arguere. Et ille adiunxit. Pater ego hec oculis meis vidi. Cui abbas dixit Et si fili vidisti redi ad te ipsum et tecum cogita peccatum fratris est sicut parua festuca et tuum velut trahs maxima et sic effugiens omnino culpa. Unde de hac materia Bernardus sic ait. Si fratrem audieris uel peccare videris excusa actum si potes. si non potes actum excusa intentionem. si nec intentionem excusare potes ex subreptione illud afferas factum quod si forte non uales. eo longa sit mora contractum dicas. Grauius fuit temptatio quid putas fecissem si in me eruisset uere grauius ipse corruissem Si enim sic feceris si sic dixeris non peccabis. Et cogita sicut dicit Augustinus nullum omnino est peccatum quod faciat unus homo quod non faceret alter homo si deesset auctor a quo esset homine.